Ano 2024 - n. 145 Vitória, quarta-feira, 07 de agosto de 2024 18

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

I- o arquivamento temporário do feito, pelo prazo de 01 (um ano), sem prejuízo de eventual
desarquivamento, nos exatos termos do art. 33, Inc. V, da Resolução TSE nº 23.709/22.
INTIMEM-SE.
DILIGENCIE-SE.
Vitória-ES, datado e assinado eletronicamente.
Dr. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 305, DE 06/08/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO
COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E COM A
RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE CONCEDER
ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTES DE AÇÕES DE TREINAMENTO PARA OS
SERVIDORES LISTADOS ABAIXO:

MATRÍCULA NOME PERCENTUAL INÍCIO EFEITO FIM EFEITO

3097-306 Alan Max Ferreira Fiorotte 1% 31/07/2024 22/05/2027

3097-340 Bruno de Faria Gama 1% 25/07/2024 01/07/2028

3097-204 Fernanda da Silva Garcia 1% 10/05/2024 09/05/2028

3097-464 Lawrence Roletto da Silva 1% 17/07/2024 15/01/2028

3097-144 Marcio Luiz Ferreira de Oliveira 1% 22/07/2024 17/05/2027

3097-394 Rafael Rodrigues Rosadas 1% 01/07/2024 27/02/2028

3097-77A Silvana Goddio Bastos Cardoso 1% 28/07/2024 31/01/2028
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 459, DE 05/08/2024

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202402892

Descrição sintética do serviço a ser executado: Atuar transitoriamente no Cartório da 37ª ZE

Período do evento: De 05/08/2024 até 31/08/2024.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0
Localidades:

DATA DE
DATA U S O

HOSPEDAGEM
V A L O R

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Highlight

Ano 2024 - n. 145 Vitória, quarta-feira, 07 de agosto de 2024 19

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

MUNICÍPIO ESTADOCHEGADA D E
SAÍDA

TRASLADOCARRO
TRE

FORNECIDA HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

São
Gabriel da
Palha

ES 04/08/2024
31/08
/2024

Não se
aplica

Não Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

ALAN MAX FERREIRA FIOROTTE

São Gabriel
da Palha

20 27,50 R$ 610,88 R$ 0,00 (R$ 1.266,45)
R$
0,00

R$
15.532,75

27,50
R$
15.532,75

R$
15.532,75

Beneficiários:

NOME CARGOLOTAÇÃO
A U X .
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

ALAN MAX FERREIRA
FIOROTTE

FC-06 Vitória
R$
1.393,10

Não
R$
0,00

R$
15.532,75

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
Diretor Geral

EDITAIS

EDITAIS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0601598-40.2022.6.08.0000

PROCESSO : 0601598-40.2022.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)
RELATOR : Jurista 1 - Dr. RENAN SALES VANDERLEI
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
REQUERENTE : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
REQUERIDA : ELEICAO 2022 RENATA SANTOS MORAES NUNES DEPUTADO ESTADUAL
ADVOGADO : KAYO ALVES RIBEIRO (11026/ES)
REQUERIDA : RENATA SANTOS MORAES NUNES
ADVOGADO : KAYO ALVES RIBEIRO (11026/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PROCESSO PJe Nº CUMPRIMENTO DE SENTENÇA - 0601598-40.2022.6.08.0000 - Vitória -
ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Estadual, Execução -

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 305, DE 06/08/2024

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 459, DE 05/08/2024

	Editais
	Editais
	CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0601598-40.2022.6.08.0000